


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
3.

sobota
20:00 | Klatovy KD | 
COUNTRY BÁL
Pořádá MKS Klatovy a country skupina Tennessee. 
K tanci a poslechu zahraje skupina NOTABENE. 

13.
úterý

13:30 | Klatovy KD | 
MAŠKARNÍ PLES SENIORŮ  
Pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MKS Klatovy. 
K tanci a poslechu zahraje skupina AKORD.

19.
pondělí

19:00 | Klatovy KD | JAREK NOHAVICA - KONCERT
Sólový recitál jednoho z našich nejznámějších písničkářů s kytarou 
a heligonkou sestavený nejen ze známých písní, ale i z aktuálních 
novinek z nového alba Poruba. Na současných koncertech Jarka 
doprovází na akordeon a piano vynikající muzikant z Varšavy 
Robert Kusmierski a na perkuse a bicí Pavel Plánka z Plzně.
Koncert je dlouhý cca 2 hodiny, je bez přestávky a je nepřístupný 
pro děti do 12 let! Na koncertě si mohou diváci zakoupit CD, 
DVD, zpěvníky.

21.
středa

19:00 | Klatovy KD | OLYMPIC PERMANENTNÍ TOUR 2018
Jedinečný koncert nestárnoucí rockové legendy české hudební 
scény skupiny Olympic. Skupina ve složení Petr Janda, Milan 
Broum, Jiří Valenta a Martin Vajgl zahraje ty největší hity za více 
než půlstoletí svojí existence. Koncert vyprodán, děkujeme!

LOUTKOVÝ SOUBOR  BROUČEK
24.

sobota
14:00 a 16:00 | loutková scéna KD, vchod od OD Lidl | 
O ZAČAROVANÉM HAVRANOVI 
Premiéra hry A. Pruchy. Hra je vhodná pro děti od 3 let.

VÝSTAVY            
Do 

30. 6.
pracovní dny | 9:00 – 16:00 | II. patro, chodba KD | 
FOTOKLUB KLATOVY – výstava fotografií 

     1. 3. -   
22. 3.

9:00 – 16:00 | galerie Atrium KD | 
Vernisáž výstavy 28. 2. 2018 od 17:00 hod. 
ELIŠKA TESAŘOVÁ – výstava obrazů

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ
4., 11., 

18., 25.
neděle

Začátečníci: 17:00 – 19:00, pokročilí: 19:00 – 21:00 | velký sál KD |  
Jarní „Taneční pro dospělé“ pod vedením Jiřího Hájka. 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - JARO 2018
I. KURZ:
  9. 2. | pátek | 17:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE
16. 2. | pátek | 17:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE
23. 2. | pátek | 17:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE

II. KURZ:
  2. 2. | pátek | 20:00 | velký sál KD |  I. PRODLOUŽENÁ LEKCE
  9. 2. | pátek | 20:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE
16. 2. | pátek | 20:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE
23. 2. | pátek | 20:00 | velký sál KD |  VYUČOVACÍ LEKCE
Kurzy vede taneční mistr Evžen Krejčík – „Taneční škola Krejčík“.

PLESOVÁ SEZÓNA V KULTURNÍM DOMĚ 2018
  3. 2. Country bál
10. 2. Rally ples
13. 2. Maškarní ples seniorů
17. 2. Klatovský městský bál
24. 2. Pekařský ples

PŘIPRAVUJEME: 
10. 3. | sobota | 20:00 | kulturní dům | 
SÁM SE SEBOU TOUR - MICHAL HRŮZA  
Zazní známé hity jako Zakázané uvolnění, 1+1, Duše do vesmíru, ale taky zbrusu 
nové skladby z alba, které vyšlo v roce 2017, a to Pro Emu, Polárka nebo Optimista. 
Vstupenky v předprodeji.
17. 3. | sobota| 16:00 | kulturní dům |  FESTIVAL DECHOVEK    
V programu se představí kapely: DOMAŽLIČANKA, VESELKA LADISLA-
VA KUBEŠE, MISTŘÍŇANKA, MALÁ DECHOVÁ HUDBA RUBÍN.
Vstupenky v předprodeji.
24. 3. | sobota | 19:00 | kulturní dům | NA STOJÁKA  
7. 4. | sobota | 20:00 | kulturní dům | MIG 21 – SVOBODA NENÍ LEVNÁ VĚC  
Vstupenky v předprodeji.



KINO ŠUMAVA | ÚNOR 2018
1.

čtvrtek
20:00 | PREZIDENT BLANÍK – ČR, od 15 let, 90 minut, 120 Kč. 
Tonda Blaník na hrad! Komedie s Markem Danielem v hlavní roli.

2.
pátek

17:00 | JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI – USA, dabing, pří-
stupno, 111 minut, 100 Kč. Dobrodružná akční komedie.

2.
pátek

20:00 | PREZIDENT BLANÍK – ČR, od 15 let, 90 minut, 120 Kč. 
Tonda Blaník na hrad! Komedie s Markem Danielem v hlavní roli.

3.
sobota

17:00 | ČERTOVINY – ČR, přístupno, 101 minut, 110 Kč. Nová 
pohádka Zdeňka Trošky.

3.
sobota

20:00 | ŠPINDL – ČR, přístupno, 98 minut, 110 Kč. Horská 
zimní komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

4. 
neděle

17:00 | COCO – USA, dabing, přístupno, 115 minut, 110 Kč. 
Animovaný film.

4.
neděle

20:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI – ČR, od 12 let, 
90 minut, 110 Kč. Klára Issová v hlavní roli nové české komedie.

5.
pondělí

20:00 | ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI – ČR, od 12 let, 
90 minut, 110 Kč. Klára Issová v hlavní roli nové české komedie.

6.
úterý

20:00 | PREZIDENT BLANÍK – ČR, od 15 let, 90 minut, 120 Kč. 
Tonda Blaník na hrad! Komedie s Markem Danielem v hlavní roli.

7.
středa

18:00 | MARTIN LOEW – ŠVÝCARSKO Cestovatelská 
diashow. Velká cesta srdcem Alp. To nejlepší ze země, kde jsou 
hory doma a vlaky jezdí na minutu přesně. Alpské štíty, ledovce 
i rozkvetlé louky. Vstupné 140 Kč.

8.
čtvrtek

20:00 | 50 ODSTÍNŮ SVOBODY – USA, titulky, od 15 let, 
105 minut, 140 Kč. Erotický thriller. Závěrečný díl populární trilogie.

9.
pátek

17:00 | LABYRINT: VRAŽEDNÁ LÉČBA – USA, titulky, od 12 let, 
140 minut, 130 Kč. Epické finále dobrodružné akční sci-fi.

9.
pátek

20:00 | 50 ODSTÍNŮ SVOBODY – USA, titulky, od 15 let, 
105 minut, 140 Kč. Erotický thriller. Závěrečný díl populární trilogie.

10.
sobota

17:00 | SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU 
– Rusko, dabing, přístupno, 89 minut, 110 Kč. Animovaná pohádka.

10.
sobota

20:00 | 50 ODSTÍNŮ SVOBODY – USA, titulky, od 15 let, 
105 minut, 140 Kč. Erotický thriller. Závěrečný díl populární trilogie.

11.
neděle

17:00 | O KOUZELNÉM JABLKU – ČR, přístupno, 93 minut, 
100 Kč. Klatovská pohádka.

11.
neděle

20:00 | GIACOMO PUCCINI – VLAŠTOVKA – záznam z Metro-
politní opery v New Yorku. Milostný příběh. Vstupné 300 Kč.

12.
pondělí

20:00 | CIZINEC VE VLAKU – USA, titulky, od 12 let, 93 minut, 
110 Kč. Akční thriller.

13.
úterý

20:00 | SUBURBICON: TEMNÉ PŘEDMĚSTÍ – USA, titulky, 
od 15 let, 104 minut, 100 Kč. Kriminální thriller.

14.
středa

20:00 | NEMILOVANÍ – Rusko, titulky, od 15 let, 127 minut, 100 Kč. 
Rodinné drama získalo Cenu poroty na festivalu v Cannes.

15.
čtvrtek

20:00 | TVÁŘ VODY – USA, titulky, od 15 let, 123 minut, 120 Kč. 
Drama/fantasy. Jeden z horkých kandidátů na letošní Oscary.

16.
pátek

17:00 | BLACK PANTHER – USA, dabing, přístupno, 132 mi-
nut, 120 Kč. Nová „Marvelovka“, adaptace populárního komiksu.

16.
pátek

20:00 | 50 ODSTÍNŮ SVOBODY – USA, titulky, od 15 let, 
105 minut, 130 Kč. Erotický thriller. Závěrečný díl populární trilogie.

17.
sobota

17:00 | FERDINAND – USA, přístupno, dabing, 99 minut, 100 Kč. 
Animovaná komedie.

17.
sobota

20:00 | BLACK PANTHER – USA, dabing, přístupno, 132 minut, 
120 Kč. Nová „Marvelovka“, adaptace populárního komiksu.

18.
neděle

17:00 | SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU 
– Rusko, dabing, přístupno, 89 minut, 110 Kč. Animovaná pohádka.

18.
neděle

20:00 | ŠPINDL – ČR, přístupno, 98 minut, 110 Kč. Horská 
zimní komedie s Annou Polívkovou v hlavní roli.

19.
pondělí

20:00 | 50 ODSTÍNŮ SVOBODY – USA, titulky, od 15 let, 
105 minut, 130 Kč. Erotický thriller. Závěrečný díl populární trilogie.

20.
úterý

20:00 | HMYZ – ČR, od 12 let, 98 minut, 110 Kč. Nejnovější film 
Jana Švankmajera.

21.
středa

20:00 | WESTERN – Německo, titulky, od 15 let, 119 minut, 
100 Kč. Drama.

22.
čtvrtek

20:00 | TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA EBBINGEM – USA/
Velká Británie, titulky, od 15 let, 115 minut, 110 Kč. Komediální 
drama plné černého humoru.

23.
pátek

17:00 | STAR WARS: POSLEDNÍ Z JEDIŮ – USA, dabing, pří-
stupno, 150 minut, 100 Kč. Sága rodu Skywalkerů pokračuje. 

23.
pátek

20:00 | VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ – ČR, od 12 let, 92 minut, 130 Kč. 
Nová česká milostná komedie/drama. V hlavních rolích L. Vlasáková, 
V. Cibulková, S. Rašilov, S. Sandeva, N. Germani, J. Lábus a další.

24.
sobota

17:00 | PRAČLOVĚK – Velká Británie, dabing, přístupno, 89 minut, 
120 Kč. Animovaná dobrodružná komedie.

24.
sobota

20:00 | VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ – ČR, od 12 let, 92 minut, 130 Kč. 
Nová česká milostná komedie/drama. V hlavních rolích L. Vlasáková, 
V. Cibulková, S. Rašilov, S. Sandeva, N. Germani, J. Lábus a další.

25.
neděle

17:00 | ČERTOVINY – ČR, přístupno, 101 minut, 110 Kč. Nová 
pohádka Zdeňka Trošky. Opakování.



25.
neděle

20:00 | VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ – ČR, od 12 let, 92 minut, 130 Kč. 
Nová česká milostná komedie/drama. 

26.
pondělí

20:00 | AKTA PENTAGON: SKRYTÁ VÁLKA – USA, titulky, 
od 12 let, 116 minut, 110 Kč. Tom Hanks a Meryl Streep v novém 
filmu Stevena Spielberga.

27.
úterý

20:00 | THE FLORIDA PROJECT – USA, titulky, od 12 let, 
111 minut, 100 Kč. Drama.

28.
středa

20:00 | PAULA – Francie, přístupno, 97 minut, 100 Kč. Fran-
couzské drama s komediálními prvky.

1. 3.
čtvrtek

20:00 | LADISLAV ZIBURA – Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii 
Cestovatelská diashow trochu jinak než jste zvyklí. Vstupné 130 Kč.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
17. 2.  | sobota  | 20:00 | KD Klatovy | KLATOVSKÝ MĚSTSKÝ BÁL
K tanci a poslechu ve velkém sále hraje ORCHESTR BIG BAND KLATOVY, 
SIMPLY COVER BAND. Host večera: BROUCI BAND – THE BEATLES REVI-
VAL, vystoupení DDM Klatovy. Losování hlavní tomboly. V malém sále vystoupí 
CIMBÁLOVÁ MUZIKA. Kavárna DJ Kuba DIVIŠ. Využít můžete FOTOBOX. 
Provázet večerem bude Stanislav JURÍK. www.klatovy.cz
24. 2. | sobota | 10:00 - 14:00 | sál SŠZP Klatovy | 
ZDRAVÉ JÍDLO VE ZDRAVÉM MĚSTĚ
Prezentace a propagace zdravého jídla. Ochutnávky a prodej produktů zdra-
vé výživy. Cvičení a přednášky odborných lektorů. Pořádá město Klatovy.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Helena Mařecová – ŠPERKY RŮZNÝCH TECHNIK

GALERIE KNIHOVNY | PŘEMYSL OTAKAR II. – Král, rytíř, zakladatel
PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE | BAGR A PÁV – výstava fotografií 
Pavla Molíka. Mírně subjektivní fotografie objektů a všedních míst.

SPOLEČENSKÝ SÁL: Magda Radostová – VIETNAM – prodejní výstava 
fotografií.

2. 2. | pátek | 9:00 - 14:00 | MOJE EX LIBRIS TECHNIKOU LINORYTU 
Městská knihovna Klatovy nabízí kurz, který je určen pro děti 2. stupně ZŠ 
a studenty středních škol. Lektor Lukáš Korec, kurzovné 100 Kč. 

Město Klatovy ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy, z. s. Města Otaka-
rova a Studiem JR, s.r.o. pořádá SYMPOZIUM PŘEMYSL OTAKAR II. 
KRÁL NA ROZHRANÍ VĚKŮ. 
Sympozium se uskuteční ve společenském sále knihovny. Předcházet mu bude 
od 16 hodin vernisáž výstavy Česká středověká státnost v díle grafika Fran-
tiška Doubka na chodbě jezuitské koleje, a vernisáž výstavy Král, rytíř, 
zakladatel v galerii knihovny.
Program sympozia: 
2. 2. | pátek | 17:00 | přednáška prof. PhDr. Josefa Žemličky, DrSc
3. 2. | sobota | 9:00 | přednášející: doc. Ivana Čornejová, CSc., 
           prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc. a PhDr. Václava Kofránková, PhD.

9. 2. | pátek | 16:00 | společenský sál knihovny |
Spolek Synagoga Klatovy ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy zvou 
na přednášku lady Mileny Grenfell-Baines zvané LADY REMOSKA.
Žena, která přežila díky siru Nicholasi Wintonovi a pro svět objevila českou 
remosku, vás seznámí se svým mimořádným životním příběhem.

15. 2. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |
ETHIOPIE - Václav a Lenka Špillarovi  
Návrat do historie lidstva. Zveme vás na výpravu do země, nad níž nepřesta-
nete žasnout. Čeká vás výprava za divokou krásou, překvapením, nástrahami, 
a originalitou jižní Ethiopie.

22. 2. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny |
ŽIDOVSKÉ ZVYKY, TRADICE A KALENDÁŘ - přednáší PhDr. Ing. Václav 
Fred Chvátal. Pořádá Spolek Synagoga Klatovy a Městská knihovna Klatovy.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

do 28. 2. 2018 | SKLO ZEDNÁŘSKÝCH LÓŽÍ - mezinárodně významná 
výstava, která představuje zatím nepříliš známý fenomén českého zednářského 
skla. Jde o projekt připravovaný mnoho let a exponáty jsou zapůjčené z celé řady 
českých a rakouských veřejných a soukromých sbírek. Perlou výstavy jsou nepo-
chybně dva masivní poháry navržené Alfonsem Muchou, které nebyly dosud nikdy 
veřejně vystaveny, což platí i o dalších exponátech. 
 PROGRAMY:
17. 2. | sobota | 14:00 | LÓŽE SVOBODNÝCH ZEDNÁŘŮ V KLATOVECH
Třetí z cyklu přednášek pořádných jako doprovodný program výstavy Sklo



zednářských lóží se bude věnovat historii svobodného zednářství v Klatovech 
a jeho místu v kontextu českého zednářského hnutí. Její autor Jaap Sadilek ze 
spolku Praga Masonica shromáždil k tématu řadu zajímavých informací a sou-
vislostí. Po přednášce následují komentované prohlídky výstavy Sklo zednář-
ských lóží v PASKu a výstavy o klatovské zednářské lóži ve vlastivědném muzeu.
24. 2. | sobota | 14:00 | ČESKÉ ZEDNÁŘSKÉ SKLO 
Pro velký zájem opakujeme na závěr výstavy České zednářské sklo přednášku 
věnovanou zednářskému stolování, zvykům, rituálům, zednářské symbolice 
(Jacob Sadilek – Praga Masonica) a výrobě zednářského skla v českých zemích 
(Jitka Lněničková – Pavilon skla Klatovy). Po přednášce následuje komentova-
ná prohlídka výstavy. 

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@diva-
dloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
2. 2. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny P, Klatovy - divadelní klub |
ÚSMĚVY IVA ŠMOLDASE S PÍSNIČKAMI PEPY STROSSE
Improvizovaný a inteligentní humor v jedinečném večerním představení. 
Účinkuje: Ivo Šmoldas a Pepa Stross.
4. 2. | neděle | 15:00 | divadlo Klatovy |
HURVÍNKOVA CESTA DO TRAMTÁRIE 
Stačilo jen, aby se Hurvínek trochu nastydl, Mánička mu předčítala z pohádko-
vé knížky, a už to celé začalo. Ocitli se totiž v zemi plné žíznivých květin, 
kde vládla protivná princezna Gerbera. Ještě se ani nestačili rozkoukat a už jim 
uvěznila Žeryčka! Jak to dopadlo, uvidíte. Režie: Martin Klásek. Divadlo Spej-
bla a Hurvínka. Výprava: Miki Kirschner a Ivan Moravec. Hudba: Jiří Toufar.
8. 2. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy |
TEĎ NE! ANEB NA TOHLE TEĎ NENÍ TA PRAVÁ CHVÍLE 
- Jean - Claude Islert
Když si myslíte, že máte vše pod kontrolou, život či bezdomovec vás zaručeně 
přesvědčí o opaku. Situační komedie. Režie: Daniel Hrbek. Činoherní studio 
BOUŘE. Hrají: Michal Dlouhý, Kamil Halbich, Filip Čapka/David Punčochář, 
Kristýna Frejová, Beata Kaňová/Jana Kotrbová.  
12. 2. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy |
PRO TEBE COKOLIV - Jean Robert – Charrier
Francouzská komedie o tom, že mateřská láska nemá žádné hranice a že i lež 
pronesená z čisté lásky zůstává pořád lží a jako taková má krátké nohy...
Režie: Petr Kracík. Divadlo Kalich.
Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, David Suchařípa, Ladislav Hampl, 
Simona Lewandowská, Pavla Vojáčková, Kristian Kašpar. 

15. 2. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy | 
MADAMME DE PARIS - francouzské šansony, autorské písně a melodie 
z francouzských filmů. činkuje: Radka Fišarová, doprovod  kapela Jazz 4 & 
vynikající běloruský akordeonista Aliaksandr Yasinski. Nad projektem pře-
vzal čestnou záštitu pro agenturu Andante J. E. Petr Drulák velvyslanec ČR ve 
Francii. Agentura Andante Ivy Klusalové.
16. 2. | pátek | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
MOJE MALÁ ÚCHYLKA - Tomáš Dianiška
Čtyři lidé jsou pozváni do luxusní rezidence a samozřejmě se stane vražda. 
A pak ještě jedna. Všichni jsou podezřelí a všichni mají motiv. Detektivní 
parodie. Režie: Adéla Stodolová.  A STUDIO RUBÍN. Hrají: Jan Cina, Hana 
Vagnerová/Berenika Kohoutová, Andrej Polák, Petr Vančura.
18. 2. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
MAKOVÁ PANENKA A MOTÝL EMANUEL - Václav Čtvrtek 
Pohádka s písničkami a bohatou výpravou. O krásné Makové panence, která zažije 
na louce řadu dobrodružství. Režie: Ludmila Razimová. Liduščino Divadlo. Hrají: 
Ludmila Razimová, Jaroslava Stránská, Pavel Žabka a Jaroslav Milíček.
20. 2. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
ŽENA VLČÍ MÁK - Noelle Chatelet
Hra je monologem starší dámy, která prožívá nečekané citové vzplanutí. 
I „starý“ člověk ještě žije a možná vás překvapí jak! Režie: Jaromír Janeček. 
Herecký koncert Hany Maciuchové.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba únor: út – pá 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea:
Plné: 60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. / 
Hromadné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Muzeum dětem - výstava hraček a loutek. 
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Me-
cenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, 
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu- 
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

Do 3. 6. | ŠPERK, OZDOBA ŽENY – výstava ze sbírek klatovského muzea,



Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, Muzea Karlovy Vary 
a Střední umělecké školy v Turnově.
Do 3. 6. | FOCHTLE A VOHÁŇKY – výstava vějířů ze sbírek klatovského muzea.
Do 3. 6. | DRAHÉ KAMENY V KLENOTNICTVÍ – ukázka kamenů užíva-
ných v klenotnictví ze sbírek muzeí a soukromých subjektů.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA:
6. 2. | úterý | 17:00 | výstavní sál | ŠPERK, OZDOBA ŽENY - komentovaná 
prohlídka k výstavě s kurátorkou výstavy PhDr. Miladou Čermákovou; vstup-
né 50/25 Kč.
PŘEDNÁŠKA:
20. 2. | úterý | 17:00 | přednáškový sál | 
DRAHÉ KAMENY VE ŠPERKAŘSTVÍ – přednáší soukromý sběratel 
minerálů Libor Škubal; vstupné 40/20 Kč.
PRACOVNÍ SEMINÁŘ:
17. a 18. 2. | sobota 9:00–19:00 a neděle 9:00–17:00 | 
„VÝROBA KOŽENÝCH BF MOKASÍN PODLE BOHUMILY BRŮNOVÉ“ 
– kožené mokasíny přesně na Vaši nohu s lektorkou Michaelou Nečasovou 
| na pracovní seminář je nutné se dopředu přihlásit u lektorky na tel. č. 603 
142 391 nebo na emailu: barefoot@centrum.cz; kurzovné 2 300 Kč (v ceně je 
veškerý materiál a pomůcky potřebné k výrobě jednoho páru bot).

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE

Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba ÚNOR: zavřeno.  Návštěvu možno domluvit v dostateč-
ném předstihu na tel.: 739 235 184 (pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné 
vstupné: 100/50 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Libor Kodýdek. Otevírací doba ÚNOR: zavřeno. Návštěvu je možno 
domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908  (pouze 
skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz
GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz.
Galerie Klenová je do dubna 2018 pro veřejnost uzavřena!

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: ÚT – NE 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
Do 18. 3. | výstava | KAPKY SVĚTLA - LUDĚK FILIPSKÝ
Kurátor výstavy:  PhDr. Ivan Neumann. Výstava Luďka Filipského v Galerii 
U Bílého jednorožce se soustřeďuje na jeho malířskou tvorbu přibližně 
z posledních deseti let.
VÝTVARNÁ DÍLNA:
17. 2. | sobota | 14:00 | VÝTVARNÁ DÍLNA pro rodiče s dětmi k výsta-
vě Luděk Filipský - Kapky světla
Inspirováno dílem výtvarníka Luďka Filipského. Vhodné pro děti od 4 let. 
Přihlášky na hrabetova@gkk.cz nebo tel.: 731 068 807.
PŘEDNÁŠKY:
9. 2. | pátek | 18:00 | DIALOGY S HISTORIÍ s architektem Martinem 
Kožnarem - „Architektura je kouzlo“
Architekt Martin Kožnar je mj. spoluautorem revitalizace náměstí Míru 
v Horažďovicích. Pavilonu skla PASK v Klatovech, Centra umění na Kvildě, 
Envicentra podbranský mlýn v Horažďovicích, autorem řady rodinných 
domů, atd.
23. 2. | pátek | 17:00 | PŘEDNÁŠKA Mgr. Martina Bočka - Hraběcí rod 
Stadion Thannhausen-Warthausen a jejich vztah k západním Čechám
Přednáška se zabývá činností a vývojem Stadionského rodu, který patřil 
k jednomu z nejvýznamnějších v celé habsburské monarchii. Jeho členové 
často dosahovali nejvyšších funkcí v rakouské státní hierarchii, Se zakoupe-
ním panství v Čechách se pak začala psát historie tohoto aristokratického 
rodu a jeho vztahu k našemu regionu, do kterého se nesmazatelně zapsali, 
ať už v případě budování velkostatků nacházejících se na Domažlicku nebo 
stavbou zámku na Klenové na Klatovsku.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

1. 2. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění 
a historii. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.
25. 2. | neděle | 13:00 | VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA: Ve stínu 
Černé věže 34 – vycházka za buližníky Klatovska. Lokality, na které po-
jedeme si upřesníme na základě počasí. Vycházku povede Ing. Martin Kříž. 
Sejdeme se ve 13 hodin na parkovišti U hradeb v Jiráskově ulici. Pojedeme 
osobními auty, následně půjdeme pěšky.



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
PŘIPRAVUJEME:
12. – 18. 3. | JARNÍ PRÁZDNINY - výtvarná dílna , Aquapalace Praha, 
Motokáry a Laser game Plzeň, florbalový turnaj.
LETNÍ DĚTSKÉ TÁBORY - přihlašování a informace osobně v DDM Kla-
tovy, telefonicky na tel.: 376 311 345 nebo na ddm@klatovy.cz.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

22. 2. | čtvrtek | 19:00 | sál radnice Klatovy | 
KLATOVSKÝ HUDEBNÍ ČTVRTEK 
Účinkují žáci klavírního oddělení ZUŠ J. Kličky Klatovy a studenti 
konzervatoře. 
23. 2. | pátek | 18:00 | Respirium ZŠ Švihov | 
KONCERT UČITELŮ ZUŠ KLATOVY, POBOČKA ŠVIHOV
28. 2. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ

CAFÉ JEDNOROŽEC  
cafe@cafejednorozec.cz | www.cafejednorozec.cz/newsletter
2. 2. | pátek | 20:00 | RETRO PARTY - slavné hity českých a světových 
interpretů 60. – 90. let živě prezentuje PASCHMA MUSIC.
9. 2. | pátek | 20:00 | THE SHOWER - klatovský oldies revival band.
12. 2. | podnělí | 18:30 | EPIDEMIE SVOBODY
Promítání dalšího z filmů z projektu Jeden svět. Tentokrát na téma očkování. 
16. 2. | pátek | 20:00 | ZOIDBERG QUINTET - kapela hrající vlastní 
instrumentální tvorbu na pomezí jazzu, latiny, funky a dalších stylů.

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
hifiklub.klatovy@seznam.cz | www.hifiklub.uhlava.cz ,  
www.hifiklub.klatovynet.cz |  tel.: 378 606 505, 720 302 222.

Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!
7. 2. | středa | 17:00 | VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ČESKÉ KŘES-
ŤANSKÉ AKADEMIE - Výroční setkání členů místní skupiny ČKA s mož-
ností úhrady členských příspěvků a kulturním programem.

9. 2. | pátek | 18:00 | JAK TRVALE UPEVNIT SVÉ ZDRAVÍ?
Hostem večera VLADIMÍR DYDYK, žák významného ruského profesora 
medicíny, který žil poblíž elektrárny v Černobylu v době havárie. Slovem 
a obrazem přiblíží svou cestu za zdravím. Připravily Marcela Kalabzová 
a Věra Burianová ve spolupráci s Hifiklubem. 
13. 2. | úterý | 19:00 | 
BIBLE STÁLE ŽIVÁ - Příběhy apoštolů a vznik církve
Závěrečná část pětidílného cyklu biblických příběhů s přesahem do dnešní 
doby a poutavou obrazovou prezentací. O osudech apoštolů a prvních křes-
ťanů vypráví sokolovský farář LUKÁŠ J. BUJNA. Pořadem provází 
Tomáš Procházka, farář CČSH v Klatovech a předseda místní skupiny ČKA.
14. 2. | středa | 19:00 | ŠUMAVSKÉ TOULÁNÍ
Večer nevšedních zážitků ze společných výprav členů Přátel české historie. 
Večer připravil, slovem i obrazem uvádí IVAN RUBÁŠ.
Během večera bude v předsálí klubovny zahájena výstava věnovaná 
50. výročí „Pražského jara“ 1968.
LITERÁRNÍ NOVINY, LITERÁRNÍ LISTY – LISTY jako významný 
fenomén druhé poloviny 60. let v kolekci originálních dokumentů. Výstava 
přístupná veřejnosti při všech klubových pořadech do 30. června 2018
19. 2. | pondělí | 19:00 | 
TO NEJZAJÍMAVĚJŠÍ o autorech české dechovky
Prostřednictvím zvukových záznamů vstoupí mezi nás někteří ze známých 
skladatelů, textařů i zpěváků žánru české lidovky a dechovky: Karel Vacek - 
Karel Valdauf - Jan Slabák - Standa Procházka - Josef Zíma a další.
Ze soukromého archivu připravil J. Hošťálek a uvádí F. Vondryska.
22. 2. | čtvrtek | 10:00 pro studenty GYMNÁZIA; 17:00 pro veřejnost | 
MĚSTSKÁ  KNIHOVNA  SUŠICE | ROK 1968
Komponovaný a diskusní pořad s unikátními obrazovými a zvukovými 
dokumenty a živým svědectvím pamětníků i účastníků historických událostí. 
Připravili Eva a Jan Kosovi, členové Hifiklubu Klatovy.
23. 2. | pátek | 19:00 | 211 DNÍ V JIŽNÍ AMERICE
Přijďte si poslechnout vyprávění s poutavou fotodokumentací o cestě Patagonií 
na kolech starých 80 let, zkušenostech z dobrovolnických prací, lezení v pohoří 
Cordillera Blanca, sklízení banánů a dalších zážitků v roce 2017. Hosty klubového 
večera MANŽELÉ RESLOVI z Liberce.
27. 2. | úterý | 19:00 | ZDARY A NEZDARY
Svými uměleckými projekty v roce 2017 fanoušky výtvarného umění slovem 
i obrazem provede významný klatovský sochař VÁCLAV FIALA.



28. 2. | středa | 19:00 | MASARYK…proti všem
Obrazová a zvuková koláž s použitím audio dokumentů: Přednáší 
prof. MILAN MACHOVEC. Ukázky z „Hovorů s TGM“ Karla Čapka čte 
Rudolf Pellar a Jiří Hanák.  Druhá část čtyřdílného cyklu k 100. výročí 
vzniku Československé republiky připravili Kosovi.
Do 30. 6. 2018 LITERÁRNÍ NOVINY, LITERÁRNÍ LISTY - výstava

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Sportovní soutěž. Výroba valen-
týnských přáníček. Turnaj v kulečníku. Promítání na dané téma.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
6. 2. | úterý | 18:30 | restaurace kulturního domu | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Na programu 
bude tradiční beseda s hosty večera, tentokrát s Pavlem Vyorálkem, velite-
lem dragounských kasáren. Sezení je přístupné veřejnosti.
11. 2. | neděle | 7:00 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Obnovené náměstí 
a devátý český kostel“ - Horažďovice – kostel sv. Petra a Pavla, zámek 
– muzeum, Prácheň – ruiny župního hradu. Prohlídky s výkladem a tradiční 
oběd zajištěn. Doprava - vlak. Odjezd z hlavního vlakového nádraží v 7:15. 
Sraz účastníků 15 minut před odjezdem.
14. 2. | středa | 18:00 | Klubovna Hifiklubu ve Vrchlického sadech |
SPOLEČENSKÁ AKCE - „Šumavské toulání“  
Promítání z našich nevšedních výprav v minulém roce, kdy jsme navštívili 
Peklo, Javor, Knížecí Pláně a další zajímavá místa. 
17. 2. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Výjezd na výstavu“
Přeštice – komentovaná speciální prohlídka s Petrem Petrem, autorem 
výstavy „Československá armáda“. Odjez vlakem z hl. nádraží ve 13:17, sraz 
15 min. předem. Osvětová akce pro veřejnost.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
  7. 2. | středa | 13:30 | kino Šumava | O KOUZELNÉM JABLKU
13. 2. | úterý | 13:30 | KD Družba | MAŠKARNÍ PLES SENIORŮ 
21. 2. | středa | 13:30 | KS | O KLATOVECH – pořad Ivana Rubáše
28. 2. | středa | 13:30 | KS | O ŠUMAVĚ – přednáší Dr. Duchek

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu.
Pravidelná cvičení a akce najdete na webových stránkách studia! 
20. 2. | úterý | DIAGNOSTIKA PŘÍSTROJEM TITANIUM – vyšetření 
jednoduchou metodou stavu jednotlivých orgánů v těle. První vyšetření 500 Kč 
(kontrola 250 Kč) + nahrání výsledků. Přihlášky předem na tel.: 736 527 016.

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
    6. 2. | úterý | 17:00 | CESTOVÁNÍ PO KYRGYZSTÁNU s Ing. Josefem Rubášem                         
13. 2. | úterý | 16:00 | ČAJOVÁNÍ | 20. 2. | úterý | 15:00 | ARTEDÍLNA
 27. 2. | úterý | 15:00 | BABINEC

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
30. 1. - 4. 2. | VE VÍRU TANCE 1/2 taneční show
6. - 11. 2. | VE VÍRU TANCE 2/2 taneční show
13. - 18. 2. | OSLAVY 690 LET MĚSTA NÝRSKA
20. - 25. 2. | POZOR! ZLEJ PAS BASKERVILLSKEJ 1/2 
                    Divadlo Buřina Příchovice
27. 2. - 4. 3. | POZOR! ZLEJ PAS BASKERVILLSKEJ 2/2 
                       Divadlo Buřina Příchovice
Od středy do neděle na konci Zpráv z regionu MAGAZÍNY.
Od čtvrtka do neděle - Filmy z archivu, Limuzína a další pořady z Klatov a okolí.
Televize FILMpro nyní vysílá v HD. V případě že Vám nejde na kabelové TV 
obraz, je zapotřebí si pořídit set-top-box. Poradíme Vám i na tel.: 603 900 989.

OSTATNÍ POZVÁNKY
2. 2. | pátek |19:00 | Country Saloon Beňovy | PLAVCI A HOST IRENA 
BUDWEISEROVÁ – koncert. Předkapela 3 Grácie. Vstupné 290 Kč.
3. 2. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY 
Centrum KLÍČ - Turistický oddíl. Sraz: náměstí Míru - autobusová zastávka. 
Směr: Vodojem. Jdeme za každého počasí. (Ulrichová, www.klatovy.casd.cz).
TVOŘIVÉ DNY PRO DĚTI - pro kluky a holky od 6 let.   
7.,8. 2. Karnevalová maska, dárková krabička; 15.,16. 2. Organzová 
aplikace, kytice; 21.,22. 2. Lotosový svícen; 3D květinové přání; 28.2. 
a 1.3. Dekorační koule, brož. |16 -17:30 | Umění – Dárky (Vídeňská 6)| Cena 
tvoření 200 Kč včetně materiálu. Přihlášky předem na tel.: 775 322 004 nebo 
v obchůdku Vídeňská 6, Klatovy.



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!


